
Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n.1 sonda ecografica lineare
destinata  alla  S.C.  Riabilitazione  Specialistica  Neuromotoria  del  presidio  ospedaliero  di
Seregno e di accessori (n.3 carica batterie  esterni) per sollevatori paziente carrellati destinati
a  diverse  strutture  dell'  ASST  Brianza.  

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Alessia Viscione 
Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 410 del 27-04-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n.1 sonda ecografica lineare
destinata  alla  S.C.  Riabilitazione  Specialistica  Neuromotoria  del  presidio  ospedaliero  di
Seregno e di accessori (n.3 carica batterie  esterni) per sollevatori paziente carrellati destinati
a  diverse  strutture  dell'  ASST  Brianza.  

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

TENUTO CONTO  che  a  seguito  della  fornitura  di  n.3  sollevatori  paziente  carrellati  a  brand
Guldmann destinati a diversi reparti dell’ASST Brianza, di cui alla delibera n. 780 del 29 settembre
2022, si è resa necessaria l’acquisizione di ulteriori accessori (n.3 carica batterie esterni), al fine di
meglio usufruire delle nuove tecnologie elettromedicali introdotte;

TENUTO CONTO inoltre  che è pervenuta alla  Commissione Dispositivi  Medici  e  Tecnologie
Sanitarie anche la richiesta di acquisto di una nuova sonda ecografica lineare a completamento
dell’ecotomografo già in uso presso la S.C. Riabilitazione Specialistica Neuromotoria del presidio
ospedaliero di Seregno; 

CONSIDERATO che  la  Commissione  Dispositivi  Medici  e  Tecnologie  Sanitarie  ha approvato
quanto necessario e sopra descritto;

RICHIAMATE le Linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XI/7758
del 28 dicembre 2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023”;

ATTESO che dalle verifiche effettuate dalla S.C. Ingegneria Clinica con riferimento ai contratti
stipulati  da  ARIA  spa,  nonché  da  Consip  spa,  non  esistono  ad  oggi  convenzioni  attive  e
programmate  per  l’acquisizione  di  forniture  comparabili  a  quelle  oggetto  del  presente
provvedimento cui poter far ricorso;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTO  l’art.1  comma  2  lett.  a)  D.L.  n.  76/2020  così  come  modificato  dal  D.L n.  77/2021,
convertito in legge n. 108/2021, in data:

-31  marzo  2023  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  telematica  SINTEL,  ID  167434231,  una
richiesta di offerta per la fornitura di accessori (n.3 carica batterie esterni) per sollevatori paziente
carrellati a brand Guldmann, indirizzata all’operatore economico Guldmann srl in quanto in grado
di fornire prodotti  pienamente compatibili  con i  sollevatori  paziente carrellati  già in uso presso
diversi  reparti  dell’ASST Brianza,  prevedendo  una  base  d’asta  pari  a  €  800,00  IVA esclusa  e
l’aggiudicazione al minor prezzo;

-in data 19 maggio 2023 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica SINTEL, ID 1169621071,
una  richiesta  di  offerta  per  la  fornitura  di  n.1  sonda  ecografica  lineare   per  implementare  le
funzionalità  dell’ecotomografo  già  in  uso  presso  il  reparto  di  Riabilitazione  Neuromotoria  di
Seregno a brand SONOSCAPE, indirizzata all’operatore economico Medical Idea srl in quanto in
grado di fornire prodotti pienamente compatibili con  l’ecotomografo sopra citato, prevedendo una
base d’asta pari a € 4.300,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al minor prezzo;

PRESO ATTO che entro i termini previsti nei rispettivi atti di gara:
 -è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL la seguente offerta, relativa alla fornitura di
n.3 carica batterie esterni per sollevatori paziente carrellati:

OFFERTA N. FORNITORE IMPORTO OFFERTO
(IVA ESCLUSA)

1680684150297 GULDMANN SRL €  653,04

-è stata caricata sulla piattaforma telematica SINTEL la seguente offerta, relativa alla fornitura di
n.1 sonda ecografica lineare:

OFFERTA N. FORNITORE IMPORTO OFFERTO
(IVA ESCLUSA)

1685371764591 MEDICALI IDEA €  4.000,00

CONSIDERATO che tutti  i  prodotti  offerti  rispondono ai  requisiti  minimi di  capitolato,  come
verificato dalla S.C. Ingegneria Clinica, agli atti del responsabile del procedimento;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura:

- di accessori (n.3 carica batterie esterni) per sollevatori paziente carrellati, alla società Guldmann
srl per un importo complessivo di € 653,04 IVA esclusa pari a € 679,16 IVA 4% inclusa;

- di n.1 sonda ecografica lineare, alla società Medicali Idea srl, per un importo complessivo di €
4.000,00 IVA esclusa pari a € 4.880,00 IVA 22% inclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 5.559,16
IVA 4% e 22% inclusa imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2023

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2204188IND € 5.559,16

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 410/2023 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di affidare la fornitura:
-  di  accessori  (n.3 carica batterie  esterni)  per  sollevatori  paziente  carrellati,  codice articolo
561556, alla società Guldmann srl con sede legale in Via Tortona, 25 - 20144 Milano (MI) -
C.F. e P.IVA 01431870094 per un importo di € 653,04 IVA esclusa pari a € 679,16 IVA 4%
inclusa;

- di n.1 sonda ecografica lineare, modello L741, alla società Medical Idea srl, con sede legale in
Via Eustachi, 31- 20129 Milano (MI) -  C.F. e P.IVA 06542960965 per un importo di € 4.000,00
IVA esclusa pari a € 4.880,00 IVA 22% inclusa;

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari € 5.559,16
IVA 4% e 22% inclusa imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2023

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2204188IND € 5.559,16

3) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

4) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è l’ing.
Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica e che l’istruttore della pratica del presente
provvedimento è l’ing. Alessia Viscione, Collaboratore Tecnico in servizio presso la medesima
struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-01T18:54:42+0200
	MARCO TRIVELLI ef5d208130c87b30b7cdbbc2cf1e931486a87fc3


		2023-08-01T18:54:51+0200
	protocollo




